
enital sistemin intrauterin dönemdeki gelişimi oldukça kompleks
olmakla birlikte diğer sistemlerde olduğu gibi belirli bir düzen için-
de gerçekleşmektedir. Overin embriyonel gelişim sürecinde, allan-

tois ve yolk kesesi endoderminde bulunan primordial germ hücrelerinin,
etraflarındaki mezenşimal doku ve çölomik epitel ile etkileştiği ve morfo-
lojik olarak indiferansiye gonadal yapıyı oluşturduğu bilinmektedir. Mülle-
rian kanalın gelişimine devam edip Wolffian kanalın gerilediği durumlarda
dişi embriyo yönünde cinsiyet farklılaşması görülmekte olup uterus ve fal-
lop tüplerinin gelişimi de yine çölomik epitelin invajinasyonundan meyda-
na gelen paramezonefrik (müllerian) kanallardan olmaktadır. Bu gonadal
yapılar, yapılanmalarını tamamlayıncaya kadar gelişimlerine devam ederek
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Uterin Rüptür Olgusunda
Tesadüfen Saptanan

Unilateral Ovaryen Agenezi ve
Rudimenter Fallop Tüp

ÖÖZZEETT  Mül le ri an ano ma li le rin go na dal ge li şim ano ma li le riy le be ra ber tes pi ti, fark lı em bri yo lo jik
ge li şi me sa hip iki sis te min eş za man lı et ki le ne bi le ce ği ne iliş kin na dir ör nek ler den bi ri dir. Otuz beş
ya şın da, bir dış mer kez den baş-pel vis uy gun suz lu ğu ta nı sıy la kli ni ği mi ze sevk edi len has ta nın se -
zar ye nin de ute rin rüp tür tes pit edil di. Ay rı ca, da ha ön ce den hiç bir ope ras yon ge çir me yen has ta nın
sağ ad nek si do ğal ola rak iz le nir ken, sol ove ri nin ol ma dı ğı ve sol tu ba nın sa ru di men ter gö rü nüm de
ve ute ru sun la te ra lin de sub se ro zal yer le şim li ol du ğu göz len di. Sub to tal his te rek to mi uy gu la na rak
ope ras yo na son ve ril di. Fallop tü pün üst kıs mı nın ka na li zas yo nun da ki bir ha ta ve ya vas kü ler bir ka -
za, he nüz bi lin me yen pa rak rin ve otok rin sin yal ler do la yı sıy la ya nın da ki go na dın ge li şi mi nin en -
gel len me siy le so nuç la na bi lir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Over; anor mal lik ler; fallop tüp ler; ute rin rüp tür

AABBSS  TTRRAACCTT  The de tec ti on of  Mul le ri an ano ma li es to get her with go na dal de ve lop men tal ano ma -
li es is one of the ra re examp les to show that two systems with dif fe rent emb ryo lo gi cal de ve lop -
ment may be af fec ted si mul ta ne o usly. Ute ri ne rup tu re was de tec ted du ring ce sa re an sec ti on in a
35-ye ar-old pa ti ent re fer red to our cli nic with a di ag no sis of cep ha lo pel vic dis pro por ti on. Alt ho ugh
she had not be en ope ra ted on be fo re, her left ovary was ab sent and her left tu ba ute ri na was ru di -
men tary and lo ca ted sub se ro sally on the la te ral si de of the ute rus in con trast to the right ad ne xa,
which we re nor mal. The ope ra ti on en ded af ter sub to tal hyste rec tomy had be en per for med. A de-
fect in the ca na li za ti on of the up per part of the fal lo pi an tu be or a vas cu lar ac ci dent may le ad to im-
pa ir ment of go na dal de ve lop ment with yet unk nown pa rac ri ne and au toc ri ne sig nals. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Ovary; ab nor ma li ti es; fal lo pi an tu bes; ute ri ne rup tu re
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so nun da ye ni do ğan da tes pit edi len mor fo lo ji le re
eriş mek te dir ler. Pa ra me zo nef rik ka nal de fekt le rin -
de ise ge nel lik le ute rus ve fal lop tü pü anor mal lik -
le ri gö rü lür ken, re nal ve üre ter anor mal lik le ri de
bu na eş lik ede bil mek te dir.1,2

Mül le ri an ano ma li le rin go na dal ge li şim ano-
ma li le riy le be ra ber tes pi ti ne iliş kin li te ra tür de ki ol -
gu sa yı sı ol duk ça az dır.2 Bu du rum, fark lı
em bri yo lo jik ge li şi me sa hip iki sis te min eş za man -
lı et ki le ne bi le ce ği ne iliş kin na dir ör nek ler den bi-
ri dir. Biz, bu ça lış ma mız da ute rin rüp tür ile ge len
bir ol gu da se zar yen es na sın da in si dan tel ola rak kar-
şı laş tı ğı mız ru di men ter tu ba ve ip si la te ral over age-
ne zi si ol gu su nu öz gün re sim le riy le bir lik te
sun ma yı amaç la dık.

Otuz beş ya şın da, gra vi da sı 6, ya şa ya nı 5 olan
ve son adet ta ri hi ni bil me yen ge be has ta, bir dış
mer kez den baş-pel vis uy gun suz lu ğu ön ta nı sıy la
kli ni ği mi ze sevk edil di. Şid det li gö ğüs ağ rı sı olan
ve sırt üs tü ya ta ma yan has ta nın hikâye sin den yak-
la şık 6 sa at tir do ğu mun ikin ci fa zın da ol du ğu öğ re -
nil di. Tan si yo nu 160/110 mmHg, nab zı 120 atım/
da ki ka olan has ta nın he mog ra mın da he mog lo bin
(Hb) 14.2 g/dL ve be yaz kü re sa yı sı (BK) 27.9 x
103/mm3 ola rak tes pit edil di. Va ji nal mu a ye ne sin de
tam ser vi kal açık lı ğa rağ men fe tal ba şa ula şı la mı -
yor du. Ul tra so nog ra fi de tüm fe tal bi yo met rik de-
ğer ler öl çü le bi len de ğer ara lık la rı nın üze rin dey di
ve fe tal kar di yak ak ti vi te yok tu. Se zar ye ne alı nan
has ta nın ute ru sun da alt seg ment ten ser viks sol la-
te ra li ni de içi ne ala cak şekil de rüp tür ve bu kı sım -
lar dan sı zın tı tar zın da ka na ma la rın ol du ğu göz len di
(Re sim 1). Ba tın da yak la şık 500 cc ka dar he mo ra jik
sı vı mev cut tu. Rüp tür ala nın dan, 6500 g eks er kek
be bek do ğur tul du. Öz  geç mi şin de hiç bir ope ras -
yon öy kü sü ol ma yan has ta nın pel vik eksp lo ras yo -
nun da sağ over ve tu ba, sağ in fun di bu lo pel vik,
ute ro o va ri an ve ro tun dum bağ la rı ile sol ro tun dum
ba ğı do ğal iz le nir ken, sol over ile sol in fun di bu lo -
pel vik ve ute ro o va ri an bağ lar iz le ne me di; sol tu ba
ru di men ter gö rü nüm de olup ute ru sun la te ra lin de
sub se ro zal yer le şim liy di (Re sim 2). Ute rin rüp tür
ala nı nın ol duk ça ge niş ve do ku ke nar la rı nın da dü-
zen siz ve ödem li ol ma sı ne de niy le pri mer ta mir ye-
ri ne sub to tal his te rek to mi ter cih edil di. Has ta nın
ço cuk sa yı sı nı ta mam la mış ol ma sı ve ya şı nın da çok

genç ol ma ma sı bu ka ra rı da ha ra hat ver me miz de
et ki li ol du. Ser viks sol la te ra lin de ki lez yon ise ona-
rı la rak ser vi kal böl ge ye rin de bı ra kıl dı. Dis lo ke bir
sol ove rin mev cut olup ol ma dı ğı nı or ta ya koy mak
üze re, pel vis ve ab do me nin özel lik le sol ya rı sı eks -
plo re edil di ve bu es na da sol ge niş (bro ad) li ga ment
pe ri to nu da açı la rak kra ni al doğ rul tu da ret ro pe ri -
to ne al alan da in ce le me ye da hil edil di. Bu eks plo -
ras yon es na sın da sol ove re ait ola bi le cek bir ya pı ya
rast lan ma dı. Has ta nın pos to pe ra tif ba kı lan he mog -
ra mın da Hb: 10.6 g/dL, BK: 14.6 x 103/mm3 ola rak
bu lun du ve vi tal bul gu la rı sta bil sey ret ti. Ope ras -
yon da ek si ze edil miş olan spes me nin pa to lo jik in-
ce le me sin de ute ru sun la te ra lin de ki ru di men ter
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RESİM 1: Uterin alt segmentten serviks sol lateralini de içine alacak şekilde
uzanan rüptür alanı (ok).

RE SİM 2: Sol ad nek si al alan da over, in fun di bu lo pel vik ve ute ro o va ri an bağ -
lar iz len me mek te ve ute ru sun la te ra lin de sub se ro zal yer le şim li ru di men ter
fal lo pi an tüp gö rül mek te (ok).
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gö rü nüm de ki ya pı, tu ba ute ri na ile uyum lu ola rak
ra por edil di. Ope ras yon dan son ra çe ki len in tra ve -
nöz pi ye log ra fi de her iki böb rek ve top la yı cı sis tem
do ğal ola rak iz len di. Has ta, pos to pe ra tif 8. gün ta-
bur cu edil di.

Li te ra tür de, ya kın bir ta rih te, bir se zar yen
ope ras yo nu es na sın da te sa dü fen sap ta nan uni la te -
ral over age ne zi ve Mül le ri an ano ma li (uni kor nu at
ute rus) bir lik te li ği ra por edil miş tir.3 Bi zim ol gu -
muz da da se zar yen es na sın da in si dan tel ola rak ru-
di men ter tu ba ve ip si la te ral over age ne zi si
bir lik te li ğiy le kar şı la şıl mış tır. Ol gu mu zun tek tu -
ba ve tek ove re rağ men rep ro dük tif per for man sı -
nın hiç et ki len me miş ol ma sı ol duk ça il ginç tir.
Has ta mı zın 6 ge be li ği nin ve 5 ya şa yan ço cu ğu nun
ol ma sı, tek tu ba ve tek ove rin de do ğur gan lık için
ye ter li ol du ğu nun en gü zel ka nı tı nı oluş tur mak ta -
dır. Hay dar de de oğlu ve ark.nın sun muş ol du ğu bir
uni kor nu at ute rus ile bir lik te ip si la te ral ova ri an ve
re nal age nez ol gu sun da da has ta nın ba şa rı lı üç term
do ğu mu nun ol du ğu vur gu lan mış tır.2

Uni la te ral over age ne zi için iki ola sı açık la -
ma ile ri sü rül müş tür: bun lar dan bi rin ci si, tüm
Mül le ri an ka nal ve me zo nef rik sis tem de gö rü len
tek ta raf lı ge li şim sel de fekt ve ya ge ni tal ka bar tı
böl ge si ne ve Mül le ri an ka na lın ka u dal kıs mı na lo-
ka li ze bir de fekt tir. An cak bu du rum da uni kor -
nu at ute rus, tek fallop tüp ve bir ru di men ter ve ya
ek to pik böb rek gö rül me si bek le nir. İkin ci açık la -
ma ise go na dın nor mal bağ lan tı la rın dan ta ma men
ay rıl ma sı olup bu du ru mun da, do ğum da, ço cuk -
luk ta ve ya eriş kin ya şam da ova ri an pe di kü lün tor-
si yo nu ne ti ce sin de olu şa bi le ce ği dü şü nül müş tür.4

Uni la te ral ove rin tes pit edi le me miş ol ma sı nın
bir baş ka ne de ni de in me miş over ola bi lir ve bu
over, lum bar böl ge den pel vi se ka dar olan kı sım da
ek to pik bir po zis yon da bu lu na bi lir. Ove rin ini şi, go-
na dın alt ucu na bağ lı olan bir me zen şi mal kord olan
gu ber na ku lum ta ra fın dan yön len di ril mek te dir. Gu-
ber na ku lum, da ha son ra ute ru sa ulaş mak ta ve ova -
ri prop ri um (ute ro o va ri an) ve ro tun dum bağ la rı nı
oluş tur mak ta dır. Bu na kar şı lık ası cı bağ, ove rin üst
ucu na bağ lan mak ta ve ge li şim sü re ci içe ri sin de za-
man la in fun di bu lo pel vik li ga men ti oluş tur mak ta -
dır. Over iniş ano ma li si olan ol gu lar da ove rin üst

ucu çok yu ka rı lar da, pel vik gi ri min üze rin de bu lun-
mak ta olup bu du rum da kı sa in fun di bu lo pel vik bağ
ve me zo va ri um ya nın da uzun ute ro o va ri an bağ ile
bir lik te gö rül mek te dir. Bi zim ol gu muz da ise ove rin
tes pit edil me di ği ta raf ta in fun di bu lo pel vik ve ute-
ro o va ri an bağ la ra da rast la nıl ma mış tır. Pel vik gi ri -
min üze rin de de de vam et miş olan eks plo ras yon da
over do ku su na rast la nıl ma ma sı da has ta mı zın, over
iniş ol gu sun dan zi ya de over age ne zi li bir ol gu ol du-
ğu nu dü şün dür mek te dir. Ek ola rak, şim di ye ka dar
ra por edil miş tüm over iniş ano ma li li ol gu lar da fim-
bri al ucu, in me miş over le nor mal bir iliş ki gös te ren
uza mış bir fallop tüp ta rif edil miş olup, bi zim ol gu -
muz da ki ru di men ter tu ba bu tab lo ya uy ma mak ta -
dır. An cak, bu ol gu da in tra o pe ra tif eksp lo ras yon
yap mış ol ma mız do la yı sıy la ge rek li gör me miş ol sak
da hi, over iniş ano ma li si ni ekar te et me de, pos to pe -
ra tif klo mi fen sit rat la over sti mü las yo nu son ra sı
mag ne tik re zo nans gö rün tü le me nin ya rar lı ola bi le -
ce ği ni dü şün mek te yiz.5 Hay dar de de oğ lu ve ark. da
in tra o pe ra tif uni la te ral over age ne zi sap ta dık la rı ve
di ğer ove ri ni de al dık la rı bir ol gu da ek to pik ove ri
ekar te et mek için pos to pe ra tif fo li kül sti mü le edi ci
hor mon (FSH) ve es tra di ol (E2) dü zey le ri ni ölç müş-
ler dir.2 Bi zim ol gu muz da ki gi bi tek yumurtası ye-
rin de bı ra kı lan ol gu lar da ise bu yön te min
kul la nıl ma sı nın söz ko nu su ola ma ya ca ğı nı dü şün -
mek te yiz.

Fallop tü pün ol ma ma sı ve ya ru di men ter ge li -
şi mi nin ne de ni ola rak da Mül le ri an ka na lın ka na -
li zas yo nun da bir bo zuk luk ile ri sü rül müş ve bu
du ru mun ay nı za man da uni kor nu at ute rus ile so-
nuç la na bi le ce ği de be lir til miş tir. Fallop tü pün üst
kıs mı nın ka na li zas yo nun da ki bir ha ta ve ya vas kü -
ler bir ka za nın, he nüz bi lin me yen pa rak rin ve
otok rin sin yal ler do la yı sıy la ya nın da ki go na dın ge-
li şi mi nin en gel len me siy le so nuç la na bi le ce ği de ola -
sı pa to fiz yo lo jik me ka niz ma ola rak dü şü nül müş tür
ve bi zim ol gu muz da da bu me ka niz ma nın ge çer li
ola bi le ce ği ni dü şün mek te yiz. An cak bu ko nu hak-
kın da çok net bir ge li şim sel ne den or ta ya ko na ma -
mış tır.5

Fe tal dö nem bo yun ca tu ba ute ri na ve over ge-
li şi mi nin bi lin me si, izo le ve ya kom bi ne kon je ni tal
tu ba ute ri na ve over de fekt le ri nin de ğer len di ril -
me si açı sın dan önem li dir. Bu ko nu hak kın da ra por



edi le cek da ha faz la sa yı da ki ol gu nun ve ile ri dü zey
ça lış ma la rın, sey rek gö rü len bu mal for mas yon la rın
çe şit li li ği nin or ta ya kon ma sı açı sın dan ya ra lı ola-
ca ğı nı dü şün mek te yiz.

TTee  şşeekk  kküürr

Rus sell Fra ser ’a ma ka le nin İngi liz ce öze ti nin dil bil gi -
si kon tro lün de ki kat kı la rın dan do la yı te şek kür ede-
riz.
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